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Bohaterk� naszej opowie�ci jest ma�a dziewczynka o�imieniu 
Alicja, która, po wizycie w pasiecie dziadka, 

zasypia pe�na wra�e�.

We �nie zaprzyja�nia si� 
z pszczó�k� Miodusi� 

i opowiadaj� sobie 
o swoim �yciu. 
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Dawno temu, 
gdy na naszej 
planecie by�o 
du�o lasów, 

mieszka�y�my 
w dziuplach 

drzew.

Miodusiu, 
ciekawa jestem,  
czy pszczó�ki 

zawsze mieszka�y 
w�ulach?

ZADANIE DLA CIEBIE
Miodusia z Alicj� s� na ��ce pe�nej kwiatów. 

Aby je zobaczy�, trzeba je najpierw dorysowa�. I co? Jest pi�knie.



ZADANIE DLA CIEBIE
Dorysuj prosz� jeszcze kilka pszczó�ek, które przylatuj� do ula w drzewie. 

Mo�esz wykorzysta� tak�e naklejki. 
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ZADANIE DLA CIEBIE
Umebluj apartamenty pszczó�ek 

w pustych polach.

Teraz, kiedy ty 
mieszkasz 

w�nowoczesnym 
apartamentowcu, 
my mieszkamy 

w�nowoczesnych 
pi�trowych 

ulach. 
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ZADANIE DLA CIEBIE
Pszczó�ki znaj� drog� do swojego ula.  
A Ty wiesz, w którym ulu mieszkaj�? 

Drog� do uli wska�e Ci �lad pszczó�ki.

Moje m�odsze siostry 
mog� lata� tylko na odleg�o�� 

do�dwóch kilometrów. 
Starsze siostry 

opowiada�y, �e szuka�y 
nowych kwiatów nawet sze�� 

kilometrów 
od naszego ula.

Jak daleko 
mo�esz odlatywa� 
od swojego domku 

(ula)?
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ZADANIE DLA CIEBIE
Pszczó�ka ta�czy sama. 

Mo�e dorysujesz jej partnera do ta�ca?

Cz�sto ta�czymy. 
Gdy znajd� du�o kwiatów ze s�odkim 
nektarem, to wracam do ula i ta�cz� 

tajemniczy miodowy taniec,  
który pokazuje moim siostrom drog� 

do�nowych kwiatów.

Czy macie czas 
na zabaw�?
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ZADANIE DLA CIEBIE
Po��cz punkty. 

Chyba b�dzie trzeba co� jeszcze dorysowa�, prawda?

Ja mam 
siostr�, a ty masz 

rodze�stwo?

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1011

12
13

14 15

16

1718

19

20
21

22

23

24

25

26

2728

29
30

31
32 33

34

35

36

37

38
39

40

41 42

43
4445

46

47

48

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59
60

61
62

63

64

65
66

67

68

69

70

49

Wyobra� sobie, �e ja mam 
a��trzydzie�ci tysi�cy sióstr, 

hi, hi.

8



Tak, pszczo�y musz� by� silne. 
Za ka�dym razem przynosimy do ula 

prawie tyle nektaru i�py�ku, ile�wa�ymy.  
A�robimy nawet kilkadziesi�t kursów dziennie.

Je�li ty wa�ysz 20 kilogramów, a�twój tornister wa�y 
3�kilogramy i�jest dla ciebie ci��ki, to wyobra� sobie, 

�e�gdyby� by�a pszczo��, przynosi�aby� do ula 
a� 12 kilogramów nektaru i jeszcze 

7 kilogramów py�ku. 

Jeste� 
silna?
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ZADANIE DLA CIEBIE
Fruwam od kwiatka do kwiatka. Zbieram py�ek i nektar. 

Znajd� ze mn� drog� do plastra miodu.

Tak, 
dobry kolarz mo�e si� 

ze mn� po�ciga�. 
Latamy z pr�dko�ci� 
nawet 40 kilometrów 

na godzin�.

A czy 
potra�sz 
szybko 
lata�?
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ZADANIE DLA CIEBIE
Pokoloruj obrazek wed�ug schematu.

czerwony

pomara�czowy

ró�owy

jasnoniebieski

�oletowy

niebieski

jasnozielony

ciemnozielony

Nie, pszczo�y 
widz� inne 

kolory.

Czy widzisz 
takie same 

kolory jak ja?
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ZADANIE DLA CIEBIE
Pokoloruj obrazek.

Niestety tak, naszymi 
wrogami s� paj�ki 

i�szerszenie. Kiedy� naszym 
najwi�kszym wrogiem by� 

nied�wied�, który w�amywa� 
si� do�naszych gniazd i�zjada� 

ca�e zapasy miodu.

Czy macie 
wrogów?
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Czy 
mieszkacie 
na ca�ej kuli 
ziemskiej?

Mieszkamy, tak jak ludzie, 
na ró�nych kontynentach. 

Do �ycia potrzebujemy ro�lin i drzew, 
dlatego martwimy si�, 

gdy ludzie niszcz� przyrod�. 
W swoich ogródkach cz�sto sadz� 
iglaki, które nie s� nam potrzebne. 

ZADANIE DLA CIEBIE
Dopasuj pszczó�k� do kontynentu. Popro� rodziców o pomoc, je�li masz trudno�ci.
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ZADANIE DLA CIEBIE
Mm, jak pi�knie pachnie.

Narysuj na talerzu to, 
co lubisz je��.

My pszczo�y mamy w�ch 
lepszy od twojego psa Azora, 

o którym mówicie, 
�e ma najlepszy w�ch 
ze�wszystkich zwierz�t.

Czy czujesz 
ró�ne 

zapachy?
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ZADANIE DLA CIEBIE
Obrysuj rysunki i pokoloruj. Rozpoznajesz te warzywa i owoce?

Czy wiesz, 
�e gdyby nie wasza praca 

przy zbiorach py�ku, 
to ludzie mieliby ma�o 

owoców i�warzyw?
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Czy wiesz, �e pi�kne 
pola, które w maju 

kwitn� na �ó�to, 
to rzepak! 

Czy wiesz, �e je�li du�o 
pszczó� pracuje na polu, 
to rolnik zbierze wi�cej 
rzepaku, dzi�ki czemu 

b�dziemy mie� 
wi�cej oleju? 

16

ZADANIE DLA CIEBIE
Policz pszczo�y na polu rzepaku i wpisz ich liczb� w okienko.



Ciekawa jestem, 
jak powstaje olej 

rzepakowy?

Rzepak ro�nie 
na polu.

W olejarni 
z rzepaku 
t�oczy si� 

olej.

Olej 
tra�a do domu.

ZADANIE DLA CIEBIE
Przyklej naklejki w�odpowiednie miejsca. 

Zapytaj rodziców, do czego u�ywaj� oleju rzepakowego. 
17

Rolnik sieje rzepak.

Kombajn 
zbiera 
rzepak.



Alicjo, mam pro�b�!
Czy za�o�ysz na swoim 
balkonie lub w�ogródku 

��k� kwietn�? Dzi�ki temu 
b�dziemy mia�y co je�� 

z�siostrami i�wyprodukujemy 
dla was wi�cej miodu.
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ZADANIE DLA CIEBIE
Wykorzystaj naklejki z wizerunkami kwiatów i zape�nij donic�. Dodaj wzorki na donicy.



miód 
faceliowy

miód 
rzepakowy

miód 
akacjowy

miód 
wielokwiatowy

miód 
lipowy

miód 
wrzosowy
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ZADANIE DLA CIEBIE
Po��cz wybrany gatunek miodu z ro�lin�, z której powstaje. 



2+2

5-4

2+1

8-7

4-2

2+2

Aby uzyska� 1 �y�eczk� 
miodu, musz� odwiedzi� 
a� sze�� tysi�cy kwiatów 

i�zebra� nektar …..

Miodusiu, 
wyt�umaczysz mi, 

jak powstaje miód?

ZADANIE DLA CIEBIE
Pokoloruj ul kolorami wynikaj�cymi z dzia�a� matematycznych.

1 – �ó�ty 2 – czerwony 3 – pomara�czowy 4 – zielony 5 – br�zowy

8-6

3+0

9-4

8-5

9-8

3+1

5-1
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ZADANIE DLA CIEBIE
Narysuj szlaczki na wirówce, by by�a kolorowa.

Pszczelarz 
wyjmuje z�ula 

wype�nione miodem 
plastry i�wk�ada je 

do�wirówki.
Brzegi ramki pokryte 
s� kitem pszczelim, 

który nazywamy 
propolisem.

Na koniec 
miód tra�a 
do s�oika.
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Czy wiesz, 
�e ludzie z�miodu, py�ku 
i�propolisu produkuj�  

dla siebie cenne  
lekarstwa? 

1. Pi�kne i pachn�ce …… na ��ce.
2. Ro�nie na nim na przyk�ad rzepak, �yto, ziemniaki.
3. Produkuje go pszczo�a.
4. Pracuj� w pocie czo�a i nale�� do rodziny pszczó�. Jak si� nazwywaj�? 
5. Co pszczo�y zbieraj� z kwiatków?
6. Matka pszczó�.
7. Teren, na którym ustawione s� ule. 
8. Gatunek miodu z pól rzepaku.
9.  Inaczej kit pszczeli.
10.  Pszczo�a to …
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1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

ZADANIE DLA CIEBIE
Rozwi�� krzy�ówk�, a�dowiesz sie, jak nazywa si� leczenie miodem 

i�produktami pszczelimi.



Ciesz� si� bardzo! 
Miód pobudza 

mózg 
do pracy ……

Dziadku, polubi�am 
ostatnio pszczó�ki 

i�chcia�abym 
skosztowa� 

miodu.

ZADANIE DLA CIEBIE
Je�li nigdy nie jad�e� miodu, nadszed� czas, �eby go spróbowa�. 

Polecam kromk� chleba z miodem. 
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Przepis na pyszny i zdrowy napój.

ZADANIE DLA CIEBIE
Przygotuj napój dla ca�ej rodziny wed�ug przepisu z obrazka.

�k��wlej wod� do szklanki

�k��dodaj �y�eczk� miodu

�k��dodaj plasterek cytryny i zamieszaj. 

Gotowe

Pami�taj! 
Miód pobudza mózg do pracy, 

poprawia odporno��, wzmacnia 
serce, pomaga poprawi� wyniki 

sportowe oraz pomaga 
przy leczeniu kaszlu 

i bólu gard�a.
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Wspieramy bioró�norodno��, 

ochron� pszczó� i�innych zapylaczy 

oraz promujemy miód 

z�polskich pasiek 

i�produkty pszczele
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Lubi�  miodek :) 

A t
y?
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